
  

Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

1. Charakteristika školy 
Název školy:    Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 
16, 
     příspěvková organizace 
Adresa školy:               Mitušova 1506/16, 700 30, Ostrava-Hrabůvka 
Právní forma:   od 1.1. 1996 příspěvková organizace 
IČO:     70631735 
DIČ:     CZ70631735 
Identifikátor zařízení:  600 145 204 
Ředitel školy:    Mgr. Martin Pail, Email: pail@zsmitusova16.cz 
     Životická 6b, 735 64, Prostřední Suchá  
Organizační jednotky:   1. Základní škola  
     IZO: 102 508 640 
     cílová kapacita: 650 žáků      
     Adresa: Mitušova 1506/16, 700 30, Ostrava-Hrabůvka 
     Ředitel: Mgr. Martin Pail 
     2. Školní družina 
     IZO: 120 100 444 
     cílová kapacita: 230 žáků 
     Adresa: Mitušova 1506/16, 700 30, Ostrava-Hrabůvka 
     Vedoucí vychovatelka: Jana Sikorová 
     3. Školní jídelna ZŠ a MŠ 
     IZO: 102 956 791 

cílová kapacita: 900 jídel 
     Adresa: Mitušova 1506/16, 700 30, Ostrava-Hrabůvka 
     Vedoucí školní jídelny: Ivana Kotulášová 
     Adresa: Mitušova 1507/90, 700 30, Ostrava-Hrabůvka 
     Vedoucí školní jídelny: Lucie Garčárová 
     Adresa: Mitušova 1126/6, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
     Vedoucí školní jídelny: Marcela Mydlářová 
     4. Mateřská škola 
     IZO: 107 630 729 
     cílová kapacita: 300 dětí 
     Adresa: Mitušova 1507/90, 700 30, Ostrava-Hrabůvka 
     Vedoucí učitelka: Lenka Fuchsová 
     Adresa: Mitušova 1126/6, 700 30, Ostrava-Hrabůvka 
     Vedoucí učitelka: Bc. Petra Sedláčková 
 
Rada školy: pracujíce od 1. 6. 2021 členové: Lenka Travinská, Petra Prokopová a Jan Vavroš 
 
Zřizovatel školy:   Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih  
     právní forma: obec, IČ: 00845451 
     Adresa: Horní 3, 700 30, Ostrava-Hrabůvka 
 
 
 
 
 
 



  

2.Statistické údaje: 
Vzdělávací program: 
2023/2024 
1.A ŠVP Klíče ke světu    6.A ŠVP Klíče ke světu 
1.B ŠVP Klíče ke světu    6.B ŠVP Klíče ke světu 
1.C ŠVP Klíče ke světu    7.A ŠVP Klíče ke světu  
2.A ŠVP Klíče ke světu    7.B  ŠVP Klíče ke světu 
2.B ŠVP Klíče ke světu    7.C ŠVP Klíče ke světu 
2.C ŠVP Klíče ke světu    8.A ŠVP Klíče ke světu 
3.A ŠVP Klíče ke světu    8.B ŠVP Klíče ke světu  
3.B ŠVP Klíče ke světu    9.A ŠVP Klíče ke světu 
3.C ŠVP Klíče ke světu    9.B ŠVP Klíče ke světu  
4.A ŠVP Klíče ke světu    9.C ŠVP Cesta za poznáním 
4.B ŠVP Klíče ke světu     
4.C ŠVP Klíče ke světu 
5.A ŠVP Klíče ke světu 
5.B ŠVP Klíče ke světu 
5.C ŠVP Klíče ke světu 
    
    
2022/2023 
1.A ŠVP Klíče ke světu    6.A ŠVP Klíče ke světu 
1.B ŠVP Klíče ke světu    6.B ŠVP Klíče ke světu 
1.C ŠVP Klíče ke světu    6.C ŠVP Klíče ke světu  
2.A ŠVP Klíče ke světu    7.A ŠVP Klíče ke světu 
2.B ŠVP Klíče ke světu    7.B  ŠVP Klíče ke světu 
2.C ŠVP Klíče ke světu    8.A ŠVP Klíče ke světu 
3.A ŠVP Klíče ke světu    8.B ŠVP Klíče ke světu  
3.B ŠVP Klíče ke světu    8.C ŠVP Cesta za poznáním 
3.C ŠVP Klíče ke světu    9.A ŠVP Klíče ke světu  
4.A ŠVP Klíče ke světu    9.B ŠVP Klíče ke světu 
4.B ŠVP Klíče ke světu    9.C ŠVP Klíče ke světu 
4.C ŠVP Klíče ke světu 
5.A ŠVP Klíče ke světu 
5.B ŠVP Klíče ke světu 
       
Počet tříd a žáků 
2023/2024 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků  
na 1 třídu 

30. 6. 2024 30. 6. 2024 30. 6. 2024 
25 536 21,44 

 

2022/2023 
Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků  

na 1 třídu 
30. 6. 2023 30. 6. 2023 30. 6. 2023 

25 523 20,92 
 
 



  

Zápis do prvních tříd 
 2023/2024  
Nastoupilo 1. 9. 2023 67 
Povolen odklad 22 
 
 2022/2023  
Nastoupilo 1. 9. 2022 62 
Povolen odklad 25 
 
 
Odborné učebny 2023/2024:  Mitušova 16     

Žákovská knihovna      
 Tělocvična 

Počítačová učebna      
Školní dílny       

 Školní kuchyňka 
Učebna fyziky a chemie   

     Keramická dílna 
     Školní hřiště 
     Učebna pro čtenářské dílny 
     Učebna fitness  
 
Odborné učebny 2022/2023:  Mitušova 16     

Žákovská knihovna      
 Tělocvična  

Počítačová učebna    
Školní dílny       

 Školní kuchyňka 
Učebna fyziky a chemie   

     Keramická dílna 
     Školní hřiště 

      
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Učební plán žáka 1. stupně ŠVP Klíče ke světu 
Předmět 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 

Český jazyk 7+4 8 8 5+2 5+2 

Cizí jazyk 2 2 3 3 4 

Prvouka 1 2 2   

Vlastivěda    2 2 

Přírodověda    2 1 

Matematika 5 5 5 5 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Informatika    1 1 

Celkem hodin 22 22 24 25 25 

 
 
Učební plán žáka 2.stupně ŠVP Klíče ke světu 

Předmět 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 

Český jazyk 5 5 4 4 
První cizí jazyk 

 
4 4 4 3 

Matematika 4 5 5 5 

Občanská výchova 1  1 1 

Rodinná výchova   1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Chemie   2 2 

Fyzika 2 2 2 1 

Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis 2 2 2 2 

Dějepis 1 2 2 2 

Hudební výchova 1 1  1 

Výtvarná výchova 2 1 1 2 

Praktické činnosti 1 1 1  

Volitelné předměty     

Druhý cizí jazyk  2 2 2 

Informatika 1 1 1 1 

Etická výchova 1   1 

Celkem hodin 29 30 32 31 

 
 
 



  

 
Učební plán žáka 2.stupně ŠVP Cesta za poznáním 

Předmět 9.r. 

Český jazyk 4 

První cizí jazyk 
 

3 

Matematika 5 

Občanská výchova 1 

Rodinná výchova  

Tělesná výchova 2 

Chemie 2 

Fyzika 2 

Přírodopis 2 

Zeměpis 2 

Dějepis 2 

Hudební výchova 1 

Výtvarná výchova 2 

Praktické činnosti  

Volitelné předměty  

Druhý cizí jazyk 2 

Informatika 1 

Etická výchova  

Celkem hodin 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

3.Výsledky výchovy a vzdělávání 
2023/2024 

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo s vyzn. Plnění PŠD dle 
§38 odst 1 

Neprospělo 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

67 
58 
62 
65 
61 

4 
9 
18 
25 
27 

63 
49 
41 
37 
28 

0 
0 
1 
0 
3 

0 
0 
2 
3 
3 

Celkem 
za 1. st. 

313 83 218 4 8 

6. 
7. 
8. 
9. 

47 
62 
47 
67 

36 
41 
34 
62 

5 
16 
8 
5 

2 
0 
2 
0 

4 
5 
3 
0 

Celkem 
za 2. st. 

223 173 34 4 12 

Celkem 
za oba 

st. 
536 256 252 8 20 

 
2022/2023 

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo s vyzn. Plnění PŠD dle 
§38 odst 1 

Neprospělo 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

61 
59 
65 
59 
50 

2 
9 
18 
18 
29 

58 
49 
46 
41 
15 

0 
0 
1 
0 
3 

1 
1 
0 
0 
3 

Celkem 
za 1. st. 

294 76 209 4 5 

6. 
7. 
8. 
9. 

66 
49 
69 
45 

40 
34 
50 
36 

18 
9 
16 
7 

2 
0 
2 
0 

6 
6 
1 
2 

Celkem 
za 2. st. 

229 160 50 4 15 

Celkem 
za oba 

st. 
523 236 259 8 20 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

Snížený stupeň z chování 
STUPEŇ  

Z CHOVÁNÍ 
2023/2024 

2 2 
3 12 

   
STUPEŇ  

Z CHOVÁNÍ 
2022/2023 

2 10 
3 7 

 
Celkový počet neomluvených hodin 

Školní rok 2023/2024 – 2 938 hodin 
Počet žáků Průměr na žáka 

536 5,48 hodin 
 

Školní rok 2022/2023 – 1318 hodin 
Počet žáků Průměr na žáka 

523 2,52 hodin 
 
Výsledky přijímacích řízení 
2023/2024 
Gymnázium 4 leté Gymnázium 6 leté Gymnázium 8 leté 

5 0 9 
 
SOU s maturitou SOU bez maturity Nepřijati 

39 27 0 
 
 
2022/2023 
Gymnázium 4 leté Gymnázium 6 leté Gymnázium 8 leté 

5 0 4 
 
SOU s maturitou SOU bez maturity Nepřijati 

25 14 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

4.Údaje o zaměstnancích školy 
 Šk. rok 

2023/2024 
1.   Průměr. přepočtený počet ped. pracovníků - škola 37,91 

2.   Průměr. přepočtený počet ped. pracovníků - ŠD 6,95 

3.   Průměr. přepočtený počet neped. zaměstnanců - ZŠ 9,00 

4.   Průměr.  přepočtený počet  neped. zaměstnanců – ZŠ ŠJ  6,00 

5.   Průměr. přepočtený počet ped. pracovníků - MŠ 22,00 
6.   Průměr.  přepočtený počet  neped. zaměstnanců - MŠ  6,00 
7.   Průměr.  přepočtený počet  neped. zaměstnanců – MŠ ŠJ  7,37 

Celkový počet 95,23 
 
 Šk. rok 

2022/2023 
1.   Průměr. přepočtený počet ped. pracovníků - škola 36,73 

2.   Průměr. přepočtený počet ped. pracovníků - ŠD 6,9 

3.   Průměr. přepočtený počet neped. zaměstnanců - ZŠ 9,00 

4.   Průměr.  přepočtený počet  neped. zaměstnanců – ZŠ ŠJ  6,00 

5.   Průměr. přepočtený počet ped. pracovníků - MŠ 22,00 
6.   Průměr.  přepočtený počet  neped. zaměstnanců - MŠ  6,00 
7.   Průměr.  přepočtený počet  neped. zaměstnanců – MŠ ŠJ  7,37 

Celkový počet 94 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Odborná a pedagogická způsobilost: 
1. stupeň 

ROČNÍK 
 

CELKOVÝ 
POČET HODIN 

POČET HODIN 
ODUČENÝCH 

APROBOVANĚ 
TJ. % 

POČET HODIN 
ODUČENÝCH 

NEAPROBOVANĚ 
TJ. % 

1. 66 44 66,66% 22 33,33% 
2. 66 66 100% 0 0% 
3. 72 48 66,66% 24 33,33% 
4. 75 75 100% 0 0% 
5. 75 25 33,33% 50 66,66% 

 
2. stupeň  

PŘEDMĚT 
CELKOVÝ 

POČET  
HODIN 

APROBOVANĚ TJ. % NEAPROBOVANĚ TJ. % 

Český jazyk 52 52 100% 0 0% 
První cizí jazyk 99 99 100 % 0 0% 

Matematika 65 65 100% 0 0% 
Chemie 0 0 0% 10 100% 
Fyzika 19 19 100% 0 0% 

Přírodopis 19 19 100% 0 0% 
Zeměpis 20 20     100% 0 0% 
Dějepis 20 20 100% 0 0% 

Občanská vých. 10 10 100% 0  0% 
Rodinná vých. 5 5 100% 0 0% 

Praktické činnosti 12 12 100% 0 0% 
Hudební výchova 10 15 100% 0 0% 
Výtvarná výchova 15 15 100% 0 0% 
Tělesná výchova 34 34 100% 0 0% 
Etická výchova 3 3 100% 0 0% 
Druhý cizí jazyk 26 26 100% 0 0% 

Informatika 9 9 100% 0 0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5. Údaje o výsledcích inspekce (ČŠI) 
Ve školním roce 2023/2024 byla provedena kontrola za strany ČŠI. Závěr inspekční zprávy jsou 

následující zjištění: 
Silné stránky 
 Spolupráce školy s vnějšími partnery podpořená zapojením školy do projektů vede k 

obohacení vzdělávacího procesu a zlepšení materiálních i personálních podmínek.  
 Příznivé pracovní prostředí a dobré mezilidské vztahy založené na spolupráci aktérů 

vzdělávání posilují efektivitu vzdělávacího procesu.  
 Výsledky vzdělávání žáků v anglickém jazyce.  
 Škola vytváří motivační prostředí pro zapojení velkého počtu žáků do zájmových útvarů a 

školních aktivit, které účinně rozvíjí jednotlivé klíčové kompetence a umožňují aktivní 
trávení volného času žáků.  

Slabé stránky 
 Vzdělávací cíle nejsou mnohdy jasně stanoveny, tím nedochází k jejich vyhodnocení žáky.  

 
6. Kontroly provedené na škole 

a) Hospodárné a oprávněné vynakládání finančních prostředků, hospodaření s majetkem za rok 
2023, orgán kontroly: odbor financí a rozpočtu SMO městský obvod Ostrava Jih – výsledek 
kontroly: nebyly zjištěny závažné nedostatky 

b) Veřejnosprávní kontrola, orgán odbor školství a sportu SMO městský obvod Ostrava Jih   – 
výsledek kontroly: bez závad 

c) Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění, orgán Všeobecná zdravotní 
pojišťovna ČR – výsledek: bez závad 

 
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Na DVPP bylo vyčerpáno ve školním roce 2023/2024 celkem 193 108,- Kč. Z toho na DVPP ZŠ 
177 128,- Kč a na DVPP MŠ 15 980,- Kč    
 
8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

a) Spolupráce s jinými institucemi: PPP Ostrava, DÚ - SVP Ostrava, Městská Policie, 
Policie ČR, ÚMOb - soc. kurátoři pro mládež / OSPOD /, Krizové centrum pro děti a rodinu 

 
9. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Škola se zapojila do rozvojového programu: 

a) Dotace EU z OPVV – JAK. pro ZŠ, MŠ a ŠD, finanční částka 4 650 463 Kč, projekt končí 
k 31.12. 2024 

b) Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků, finanční částka 6 715 525 Kč, projekt končí k 31. 8. 2025 

 
10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 Škola se nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
 
 
 
 



  

11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 
cizích zdrojů 

název dotace, příspěvku Kč 
Příspěvek na ozdravný pobyt od 1.11.2024-

30.4.2025 487 500,00 

Celá Mitušova jazykům otevřena II 169 000,00 

Podpora kariérového poradce 40 000,00 

Neinvestiční transfer - prevence kriminality (hřiště) 60 000,00 

Celá Mitušova čte 80 000,00 

Participativní rozpočet 50 000,00 
Nástroje pro oživení a odolnost- prevence digitální 

propasti 183 000,00 

Rozvoj vzdělávání 80 000,00 

Finanční dar - Autocont 20 000,00 
Technika, přírodověda a nadání v MŠ Mitušova 6 a 

MŠ Mitušova 90 III 300 000,00 
 
12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 Škola se nezapojila do spolupráce s odborovými organizacemi a organizacemi 
zaměstnavatelů.  
 
13. Další údaje o škole 
 Škola v tomto bodě nemá co uvést.       
 
 
 
 
V Ostravě 6. 9. 2024                         

   ……………….……………………………… 
                                                                                      Mgr. Martin Pail, ředitel školy  
 
 
 
 
                                                                           ……………………………….………………... 
                                                                                                   Školská rada 


